российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« С1/» июля 2022 г. № 3*6
с. Шелаболиха

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 09.12.2016 №
490 «Об утверждении муниципальной
программы «Капитальный ремонт обще
образовательных организаций Шелабо-
лихинского района» на 2017-2025 годы»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы, на

основании части 1 статьи 56 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района от

09.12.2016 № 490 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ре

монт общеобразовательных организаций Шелаболихинского района» на 2017-2025

годы» следующего содержания:

1) в Паспорте Программы объемы финансирования Программы изложить в но

вой редакции:

«общий объем финансирования Программы составляет 104966,902 тыс. рублей,

в том числе за счет средств: районного бюджета - 10178,502 тыс. рублей, краевого

бюджета - 88392,1 тыс. рублей, федерального бюджета - 6396,3 тыс. рублей»;

2) абзацы 2-11 раздела 4 Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 105410,876тыс. рублей,

в том числе по годам:

2017 год - 817,6 тыс. рублей;

2018 год - 28764,8 тыс. рублей;

2019 год - 29089,6 тыс. рублей;

2020 год - 9226,5 тыс. рублей;

2021 год - 32925,2 тыс. рублей;

2022 год - 1143,202 тыс. рублей;
2023 год - 500,0 тыс. рублей;

2024 год - 500,0 тыс. рублей;

2025 год — 2000,0 тыс. рублей.»;

3) приложение 1 к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

4) приложение 3 к Программе «Объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации Программы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоя

щему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на предсе

дателя комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию

Чеплыгину В.В.

Приложение: 1. На 6 л. в 1 экз.;

2. На 1 л. в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов

Приложение № 1
к постановлению Администрации района
от « /2/» июля 2022 г. № с^Х

«Приложение 1 к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий Программы

№
п/п

Цель,задача мероприя
тия

Сро
к

реа-
ли-
за-
ции

Участники
Программы

Сумма расходов, в тыс. рублей Источники финан
сирования2017

год
201

8
год

201
9

год

202
0

год

202
1

год

2022
год

202
3

год

202
4

год

2025
год

ВСЕГО

Цель: приведение материально-технического состояния общеобразовательных организаций в соответствие нормативным тре-
бованиям безопасности, санитарным и противопожарным нормативам

Задача проведение капитального ремонта зданий общеобразовательных организаций, находящихся в неудовлетворительном
техническом состоянии и требующих первоочередного вмешательства за счет средств местного бюджета

1. Капитальный ремонт
здания МБОУ «Шелабо-
лихинекая СОШ №1».
ул. Ленина. 27 (ремонт

кровли, частичная замена
окон, ремонт крыльца,

фасада)

201
7

год

комитет по
образова

нию,
МБОУ

«Шелабо-
лихинская
СОШ№ 1»

81
7,6

817.6 районный бюджет

2. Капитальный ремонт
здания МБОУ «Киприн-
ская СОШ», приобрете
ние оборудования

201
8-

201
9

года

комитет- по
образова

нию.
МБОУ

«Киприн-
ская СОШ»

— 946.
2

980.
1

— — — — — — 1926.3 районный бюджет

- 179
78.5

186
22.0

- - - - 36600.5 краевой бюджет

3. Капитальный ремонт
крыши и отмостки зда
ния МБОУ «Кучукская
СОШ», расположенного
по адресу: ул. Михайло
ва, 42

201
8

год

комитет по
образова

нию,
МБОУ

«Кучукская
СОШ»

— 492,
0

— - - - -

- 934
8,1

- - - - -

4. Капитальный ремонт
спортивного зала МБОУ
«Новооби нцевская
СОШ»

201
9

год

комитет по
образова

нию.
МБОУ

«Новообин
невская
СОШ»

481,
4

г?.

- - 639
6,3

- - - -

5. Подготовка проектно
сметной документации
усиления стены спор
тивного зала МБОУ
«Кипринская СОШ»
расположенного по адре
су: Алтайский край, Ше
лаболихинский район, с.
Киприно, ул. Ленина,
42.

201
9

год

комитет по
образова

нию,
МБОУ

«Киприн
ская СОШ»

75,0

6. Замена котельного обо
рудования в школьных
котельных

201
9

год

комитет по
образова-

нию

- - 59,8 - - - -

- - 2475
.0

- - - -

7. Капитальный ремонт
крыши здания Ильин
ской СОШ - филиала
МБОУ «Кучукская
СОШ»

202
0

год

комитет по
образова
нию.
МБОУ
«Кучукская
СОШ»

- - «й 347,
9

- - -

- 1 661
1.0

- -

- - 492,0 районный бюджет •

- * 9348,1 краевой бюджет

- 481,4 краевой бюджет

- 6396,3 федеральный
бюджет

75,0 районный бюджет

- - 59.8 районный бюджет

- - 2475,0 краевой бюджет

- - 347,9 районный бюджет

- 6611.0 краевой бюджет 1

8. Шелаболихинский рай
он, с. Кучук, капиталь
ный ремонт перекрытия
и потолков актового и
спортивного залов
МБОУ «Кучукская
СОШ»

93,2 93,2 районный бюджет

176
9,5

1769,5 краевой бюджет

9. Разработка ПСД капи
тального ремонта МБОУ
«Кучукская СОШ»

202
0

год

комитет по
образова
нию,
МБОУ
«Кучукская
СОШ»

54,9 54.9 районный бюджет

10. Подготовка проектно
сметной документации
на капитальный ремонт
крыши здания МБОУ
«Шелаболихи некая
СОШ №1», расположен
ного по ул. Ленина, 27

202
0

год

комитет по
образова

нию,
МБОУ

«Шелабо
лихи некая
СОШ№1»

350,
0

350,0 районный
бюджет

11. Капитальный ремонт фа
сада здания МБОУ "Ку
чукская СОШ", располо
женного по адресу: с.
Кучук, ул. Михайлова,
42 Шелаболихинского
района Алтайского края

202
1
год

комитет по
образова

нию.
МБОУ

«Кучукская
СОШ»

238,
6

453
3 ,8

238.6

4533,8

районный бюд
жет

краевой бюджет

12. Создание условий архи
тектурной доступности
зданий общеобразова-
гсльных учреждений

202
1
год

комитет по
образова
нию. обще
образова
тельные уч
реждения

0 районный бюд
жет

13. Капитальный ремонт
крыши здания «МБОУ
«Шелаболихинская
средняя общеобразова
тельная школа № 1»,
расположенного по адре
су: с. Шелаболиха, ул.
Ленина. 27

202
1

год

комитет по
образова

нию,
МБОУ

«Шелабо
лихинская
СОШ№1»

14. Выборочный капиталь
ный ремонт МБОУ
«Верх-Кучукская СОШ».
Расположенного по ад
ресу: Шелабо лихи некий
район, с Верх-Кучук, ул.
Центральная. 36

202
1

год

комитет по
образова

нию,
МБОУ
«Верх-

Кучукская
СОШ»

15. Выборочный капиталь
ный ремонт МБОУ
«Крути ши нс кая СОШ»,
Расположенного по ад
ресу: Шелаболихи некий
район, с. Крутишка. ул.
Школьная, 5

202
1

год

комитет по
образова

нию,
МБОУ

«Кру ти-
шинская
СОШ»

16. Выборочный капиталь
ный ремонт здания фи
лиала МБОУ «Кучукская
СОШ» «Ильинская сред
няя общеобразовательная
школа»

202
2

год

комитет по
образова

нию
«МБОУ

«Кучукская
СОШ»

17. Выборочный капиталь
ный ремонт здания фи
лиала МБОУ «Киприн-
ская СОШ» «Селезнев
ская СОШ»

202
2

год

комитет по
образова

нию,
МБОУ

«Киприн-
ская СОШ»

18. Выборочный канн {аль- j
ный ремонт здания фл-

202
2

комитет по
образова-

- -

981,
7

186
51,6

981,7

18651,6

районный бюджет

краевой бюджет

- - 321,
7

- - 321,7 районный бюджет

266
5,5

2665,5 краевой бюджет

- - 276,
6

- !- - 276,6 районный бюджет

525
5,7 5255.7 краевой бюджет

185.
52

185,52 районный бюджет

193,
95

193,95 районный бюджет

-------------------------- 1
1

-

- - 150,
53

- - - 150,53 районный бюджет 1

лиала МБОУ «Киприн-
ская СОШ» «Омутская
СОШ»

год НИЮ,
МБОУ

«Киприн-
ская СОШ»

19. Подготовка проектно
сметной документации
(включая проверку до
стоверности) на объект
«Шелаболихинский рай
он, с. Макарово, капи
тальный ремонт здания
филиала «Макаровская
СОШ» МБОУ «Верх-
Кучукская СОШ»

202
2

год

Комитет по
образова

нию,
МБОУ
«Верх-

Кучукская
СОШ»

20. Подготовка проектно
сметной документации
(включая проверку до
стоверности) на объект
«Шелаболихинский рай
он, с. Чайкино, капи
тальный ремонт здания
филиала Чайкинская
НОШ» МБОУ Крути-
шинекая СОШ»

202
2

год

Комитет по
образова

нию,
МБОУ

Крутишин
ская СОШ»

21. Капитальный ремонт
здания «Макаровская
СОШ» филиала МБОУ
«Верх-Кучукская СОШ»

202
3

год

комитет по
образова

нию,
МБОУ
«Верх-

Кучукская
СОШ»

22. Капитальный ремонт
здания «Чайкинская |
НОШ» филиала МБОУ ‘
«Крутишинская СОШ» •

202
3

юд 1
11

комитет по
образова

нию,
МБОУ

«Крути-

*

367,
471

районный бюджет

245,
731

районный бюджет

125,
0

125.0 районный
бюджет

__________

125,
0

125.0 районный
бюджет

шинская
СОШ»

23. Капитальный ремонт
здания МБДОУ «Кру-
тишинский детский сад
«Колосок»»

202
3

год

комитет по
образова

нию,
МБДОУ

«Шелабо-
лихинский

детский сад
«Золотая
рыбка»»

24. Капитальный ремонт
здания МБДОУ «Шела-
болихинский детский сад
«Золотая рыбка»»

202
3

год

комитет по
образова

нию, «Ше-
лаболихин-

ский дет
ский сад
«Золотая
рыбка»»

25. Капитальный ремонт
здания МБОУ «Ново-
обинцевская СОШ»

202
4

год

комитет по
образова

нию,
МБОУ

«Ииская
СОШ»

26. Капитальный ремонт
здания МБОУ «Ипская
СОШ»

202
5

год

комитет по
образова

нию,
МБОУ

«И некая
СОШ»

ИТОГО 81
7,6

125,
0

125,0 районный
бюджет

125,
0

125,0 районный
бюджет

500.
0

500,0 районный бюджет

2000.0 2000,0 районный бюджет

1
м
8.2
273
26.6

111
4,9

846,
0

181
8.6

1143
.202

500.
0

500.
0

2000.0 10178.50
2

районный
бюдже!

215
78.4

838
0,5

311
06.6

- - 88392.1 краевой бю. i

».

- *• 639
6,3

- -- - - - 6396,3 федеральный
бюджет

Председатель комитета Администрации
Шелаболихинского района по образованию В.В. Чеплыгина

Приложение 2
к постановлению Администрации района
от « 6^» июля 2022 г. № 3f&

«Приложение 3 к Программе

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации Программы

Источники
расходов

Сумма расходов, тыс.рублей
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

Всего финан
совых затрат

817,6 28764,8 29089,6 9226,5 32925,2 1143,202 500,0 500,0 2000,0 104966,902

в том числе
из средств
районного
бюджета

817,6 1438,2 1114,9 846,0 1818,6 1143,202 500,0 500,0 2000,0 10178,502

в том числе
из средств
краевого
бюджета

0 27326,6 21578,4 8380,5 31106,6 0 0 0 0 88392,1

в том числе
из средств

федерального
_ бюджета _ _

0 0 6396,3 0 0 0 0 0 0 6396,3

Председатель комитета Администрации
района по образованию В.В. Чсплыгина